PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.03.2020
 г. Норильск
               № 124
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 25.10.2019 № 498
В соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2019 № 8-3544 «О внесении изменений в отдельные Законы края в сфере защиты прав ребенка»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.10.2019 № 498 «Об утверждении Порядка заключения договора социального найма жилого помещения и договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на новый пятилетний срок муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления, пункт 1 Постановления после слов «с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» дополнить словами «, лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет».

2. Внести в Порядок заключения договора социального найма жилого помещения и договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на новый пятилетний срок муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. Дополнить наименование Порядка после слов «с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» словами «, лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет».

2.2. Дополнить Пункт 1.1 Порядка после слов «с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» словами «, лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет».

2.3. В пункте 1.5 Порядка слова «не позднее 5-ти рабочих дней по истечении» заменить словами «не позднее 10-ти календарных дней по окончании».

2.4. Пункт 1.6 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.6. Управление жилищного фонда направляет лицу из числа детей-сирот копию решения, указанного в пункте 1.5 настоящего Порядка, в срок не позднее 5-ти календарных дней со дня его принятия, способом, обеспечивающим подтверждение получения данного решения.».

2.5. Дополнить Порядок пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Договор социального найма жилого помещения заключается в течение 30-ти календарных дней со дня получения лицом из числа детей-сирот копии решения, указанного в пункте 1.5 настоящего Порядка, в порядке, установленном Правительством Красноярского края.».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда» и распространяет свое действие с 06.01.2020.
Глава города Норильска

                        Р.В. Ахметчин